civilis aut politica. . . . Accidit autem quod propter transgressionem legis quae imposita erat homini et denunciata, et propter inobedientiam, mox regnum hominis et dominium in tyrannidem et subjectionem versum sit, ac omnino veluti infirmatum et perversum. . . . Et hic radicem habemus et causas dominationis et coercivi domini "

nature "Civilis," and needs the help of his fellow men, and was therefore driven to the life of society. The Commonwealth is a society in which men have to command and to obey to the end that they may live in peace and sufficiency, and as the principles of Natural Law are not sufficient for the government of the temporal life, human laws were established; but these must not be contrary to the Natural Law.¹

This is interesting, as illustrating what we have before suggested, that in spite of the great authority of St Thomas Aquinas, the Aristotelian conceptions had not made any very profound impression.

We turn to Gerson's treatment of our immediate subject, the source and nature of the authority of the King or Prince.

In a work described as 'Sermo ad Regem Franciae nomine Universitatis Parisiensis,' which is obviously a short treatise on the nature of Kingship, Gerson describes the monarchy as having been originally created by the common consent of men, and for the good of the whole community.² And, he goes on, it is an error and contrary to natural equity and the true character of lordship to say that the lord is not bound by any obligation to his subjects; as the subjects owe their lord help and service, he owes them his protection and defence.³ The

¹ Id. id., vol. iv. col. 856. "Adjiciamus insuper et dicamus quod postquam homo natura sua civilis est et communicativus, et talem habet indigentiam cui convenienter succurrere non potest absque alterius subsidio, homo inductus fuit et veluti compulsus in communem vivere cum aliis, et opus fuit instituere ac ordinare aliquas convivendi modos. Et virtus justitiae, quae ad hoc faciendum inclinatur, nominatur civilis aut politica. Politia (ut dictum est) est hominum societas ad bonum ordinata, ad recte praecipendum et obediendum, ut in pace vivatur et tranquillitate et sufficientia, aut quoad vitam hanc temporalem, aut quoad spiritualem. Justitia politica est virtus quae inclinatur reddere unicuique quod suum est secundum ordinationes et finem politiae ubi ipsa fuerit,

sive temporalis sit sive spiritualis. Et quoniam principia juris aut naturalis ordinationis non sufficiunt ad temporalem vitam gubernandam, ordinatae fuerunt et institutae humanae quaedam ordinationes et veluti voluntariae, naturali juri minime obviantes."

² Id. . 'Sermo ad Regem Franciae nomine universitatis Parisiensis.' (Opera, vol. iv. col. 798). "Propterea rex aliquis persona privata non est, sed est una potestas publica ordinata pro totius communitatis salute. Sicuti ab uno capite descendit, et dependit totius corporis vita, et ad hoc reges ordinati fuerunt, et principes in principio per communem hominum consensum, et eo modo perseverare debent."

³ Id. id. id., col. 799. "Haec veritas est contra horum errorem qui dicere ausi sunt dominum in nullo subjectis

words seem to be reminiscent of the principle of the mutual obligations of feudal law.

Gerson's conception of monarchy is clearly that of an authority derived from the community, and limited by obligations to the community. He repudiates very emphatically the error of those who said that all things belonged to the lord and that he could do whatever he pleased,¹ and the contention of those who misapplied the description of the conduct of the King by Samuel, and neglected the principles of Kingship set out in Deuteronomy, and the sound judgment of natural reason which is never contradicted by the divine law.²

This brings Gerson to a discussion of tyranny, which he describes as a poison which tends to destroy all political life; men ought, according to their position, to resist it. He warns them indeed against unreasonable and unjustifiable sedition which may produce results worse than tyranny itself, but he asserts that the tyrant has lost all right to his authority, that he is hated by God and by man, and rarely dies a natural death.³ He therefore argues that it would be well that the royal authority should be limited and restrained; and he cites the reply of Theopompus to his wife when she complained that he was leaving a diminished authority to his children; that it might be diminished but it would be more permanent. It would be more permanent, because it would be more reasonable

suis teneri aut obhgari, quod est contra jus divinum et naturalem aequitatem, et veram domini fidem, quemadmodum subditi fidem, subsidium et servitium eorum superiori debent, sic superior fidem, protectionem et defensionem suis debet subjectis, bonitas una aliam requirit."

¹ Id. id. id., col. 799: "Hic manifestum est hos errare qui dicunt domnia omnia ad ipsos spectare, et quod agere possunt ad eorum arbitrium et voluntatem, omnia quae subjectorum sunt absque ullo titulo ad se trahendo, quid hoc sibi vult."

Cf. id.: "Regulae Morals." (Opera,

vol. i part ii. col. 22): "Omnia sunt principis, non quidem proprietario jure, nec pro se, sed pro necessitate reipublicae"

² Id., 'Sermo ad Regem Franciae' (vol. iv. col. 800). "Hic apparet ulterius, quod devus ille perperam et perverse intelligeret textum Bibliae, qui contra veritatem vertere vellet verba scripta, I Reg. viii cap. 'Hoc est jus regis,' quia verus sensus literalis alibi est et specialiter, Deut. xviii, omnino his contrarius; et etiam omne bonum rationis naturalis judicium, cui nunquam contrariatur jus Divinum."

³ Id. id. id., col. 801.

and more honourable, for true authority is a reasonable authority.¹

The principle which Gerson sets out here, that the royal authority should be limited and restrained, corresponds very closely with that which he expresses in other works. In the 'Sermo in viaegio Regis Romanorum' of July 1415 he cites the usual definitions of Monarchy, Aristocracy and Democracy, but adds that it would be better still to have a constitution composed of more than one element, as for instance, of Monarchy and Aristocracy, as in France, where the king does not disdain to be judged by the Parliament; while it would be best of all that it should contain all the elements, Monarchy, Aristocracy and "Timocracy."² In another work he says that it is intolerable that the judgment of one man should be able to direct the Commonwealth at his pleasure, for the "canon" says most truly that what concerns all should be approved by all, that is by the greater and wiser judgment of all.³ In another place again Gerson puts this conception into concrete

¹ Id. id. id., col. 802 "Estque multo eligibilis ut minus habeant (reges aut principes) dominium, quod sit rationale sanctum et durans, dando aliqua restringentia . . . Tale responsum dedit Theopompus uxori suae quae conquerebatur de hoc quod certis legibus potentiam suam restrinxisset, sicut rex se subest in multis casibus justitiae parlamenti. Verecunda est, dicebat foemina illa, liberis tuis potentiam diminui sine quam non conquisisti. Respondit ipse. Sino eis minorem potentiam sed durabiliorem. Quare durabiliorem? Quia rationabiliorem. Sed dices: est autem minus honorabilis Seias quod non, sed magis honorabilis, quia habere subjectos secundum rationem est singularis dominium, singularis dignitas, honor, nobilitas et ingenitas. Et in hoc dominus non se subiecit subjectis sed rationi, cui jure divino et naturali unusquisque dominus et alius quilibet obedientiam debet et subiecit

tionem. De his Seneca: 'Si vis omnia subire tibi, subice te rationi.'

² Id., 'Sermo in viaegio Regis Romanorum' (Opera, vol. i col. 152) "Esset autem inter istas politias illa melior quam aliqua singularis quae ex regali et aristocratia componeretur, ut in regno Franciae, ubi rex instituit parlamentum, a quo judicari non refugit. Esset vero omnium optima et saluberima politia quae triplicem hanc bonam complecteretur, regalem, aristocratiam, et timocratiam.

³ Id., 'De considerationibus quas debet habere princeps' (Opera, vol. ii. col. 850). "Quid enim minus tolerabile, quam si universam rempublicam una unus sententia presumeret pro libito versare reversaque, cum verissime dicit canon, 'Quid omnes tangit ab omnibus debet approbari' Ab omnibus intellige, vel a majore omnium sanoreque consilio."

terms, and says it would be well that the nobles, clergy and citizens should be called together from the different parts of France, who know and could set out the miserable conditions of their various provinces.¹ Gerson, that is, preferred a mixed constitution, and this not only in the State but in the Church. In one of his most important works, which was related to the Council of Constance, and in which he discusses at length the nature of authority in the Church, he speaks of the best form of constitution for the Church as being like that of Israel under Moses, a mixed authority, royal, aristocratic, and "timocratic."² It is indeed evident that the constitutional conceptions of Gerson about the proper organisation of political authority are closely related to his parallel conceptions about the constitution of the Church.

In other passages to which we have referred in a former chapter Gerson expresses the principle that the royal authority should be limited and restrained, under the terms of the King's relation to the law. In the treatise we have just cited "*De Potestate Ecclesiastica*" when enumerating the forms of government which, according to Aristotle are good, he describes them all, the monarchy, the aristocracy and the "timocracy" as being according to law;³ and again in another place,

¹ Id., '*Sermo ad regem*' (Opera, vol. iv. col. 807): "Tales ad consilia vocari debent qui timeant Deum et periculum propriæ eorum conscientiae, et qui bonum commune privatae et propriæ preponerent utilitati. . . . Juxta hanc considerationem valde videretur expediens, ut de principioribus regni partibus nonnulli vocarentur et audirentur, tam nobiles, quam clerici et cives, qui libere miserabilem statum patriarum suarum exponerent."

² Id., '*De Potestate Ecclesiastica*' (Opera, vol. i. col. 123): "Consideratio viii. Maneat ecclesiastica politia optimo regimine; quale fuit sub Moyse gubernata, quoniam mixta fuit ac triplici politia. Regali, Moyse, aristocratica in 72 senioribus, et timocratica

dum de populo et singulis tribubus sub Moyse, rectores sumebantur."

³ Id., '*De Potestate Ecclesiastica*,' Consideratio xiii. (Opera, vol. i. col. 138): "Describitur regnum, quod est politia sub uno bono. Vel expressius quod est congregatio communitatis perfectæ sub uno, secundum leges suas bonas pro republica. . . . Describitur aristocratia quod est politia sub paucis bonis, vel expressius quod est congregatio communitatis perfectæ sub paucis, reipublicæ per leges suas principaliter intenditibus ut senatus. Describitur politia appropriato nomine seu timocratia . . . quod est congregatio communitatis perfectæ sub plurimis utilitatem reipublicæ per leges suas principaliter intenditibus."